
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.795 Quarta-feira, 24 DE ABRIL DE 2024

DE INFORMAÇÕES DENGUE ON-LINE, SINANNET, SISPNCD, SIES E GAL. 
NO MUNICIPIO DE DOM ELISEU E ULIANÓPOLIS, NO PERÍODO DE 22 A 
26/04/2024. VEÍCULO OFICIAL: CHEVROLET, PLACA: RFW 4D89.
PERÍODO: DE 22 A 26/04/2024.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): DOM ELISEU
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 57234080/1 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1065606

PORTARIA Nº 080 DE 16/04/2024
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO DAS AÇÕES NO CONTROLE DO AEDES 
AEGYPTI, TRANSMISSOR DAS ARBOVIROSES. NA OCASIÃO TAMBÉM IRÃO 
REALIZAR AVALIAÇÃO DOS SISTEMAS DE INFORMAÇÕES DENGUE ON-LI-
NE, SINANNET, SISPNCD, SIES E GAL. NO MUNICIPIO DE DOM ELISEU E 
ULIANÓPOLIS, NO PERÍODO DE 22 A 26/04/2024.
PERÍODO: DE 22 A 26/04/2024.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): DOM ELISEU
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
BENEDITO DASMASCENO QUADROS 0498852 AGENTE DE SÚDE PÚBLICA

NEY TORRES SOARES 5947398-1 CHEFE DIVISÃO DE ENDEMIAS
JOSE AUGUSTO NASCIMENTO OLIVEIRA 57206128/1 AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1065602

PORTARIA Nº 089 DE 18/04/2024
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO JUNTO COM A EQUIPE DE PLANEJA-
MENTO DA SESPA (NISPLAN), EM BELÉM/PA. NO DIA 19/04/2024.
PERÍODO: DIA 19/04/2024.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): BELÉM
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA E SOUZA 5145031/1 AGENTE DE SAÚDE

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1065510

PORTARIA Nº 086 DE 17/04/2024
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DO SISTEMA 
CNES. NO MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS/PA, NO PERÍODO DE 23 A 26 DE 
ABRIL DE 2024.
PERÍODO: DE 23 A 26/04/2024.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): ULIANÓPOLIS
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
LUCILENE PEREIRA DIAS 5973927/1 TÉCNICA DE ENFERMAGEM

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1065522

PORTARIA Nº 070 DE 12/04/2024
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA NA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
ULIANOPOLIS PARA MONITORAMENTO E CAPACITAÇÃO, ACERCA DO PAS-
SE LIVRE, CADEIRAS DE RODAS E DO TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO-
TFD. NO PERÍODO DE 23 A 26 DE ABRIL DE 2024.
PERÍODO: DE 23 A 26/04/2024.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): ULIANÓPOLIS
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
MARIA DO SOCORRO AYRES DE SOUZA 5966778/1 ASSISTENTE SOCIAL

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1065527

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 042 DE 23 DE ABRIL DE 2024.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
Jacimira Nascimento dos Santos, Cargo: Agente de Artes Práticas, GEP: 
Est. Efetivo – Classe, Lotada no 7º CRS/SESPA, Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio de 22/10/2011 a 21/10/2014.
AUTORIZAR, que a servidora goze um (01) mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 03/06/2024 a 02/07/2024, no total de 30 (trinta) dias. Matrícula 
nº 57206548/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ODINETE DA PAIXÃO COSTA MAGALHÃES
Diretora em exercício do 7º Centro Regional de Saúde.
PORTARIA N.º 041 DE 23 DE ABRIL DE 2024.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
Flávia Danielle Amaral Silva, Cargo: Nutricionista, GEP: Est. Efetivo – Clas-
se, Lotada no 7º CRS/SESPA, Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
08/06/2012 a 07/06/2015.
AUTORIZAR, que a servidora goze um (01) mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 01/07/2024 a 30/07/2024, no total de 30 (trinta) dias. Matrícula 
nº 55586597/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ODINETE DA PAIXÃO COSTA MAGALHÃES
Diretora em exercício do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 1065899

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 167 DE 23 de Abril DE 2024
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matrícula
ÂNDREA WILMA DA PONTE FERREIRA – ENFERMEIRA – Mat. 5955648-1
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
908302 01500100203 339033 70,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial para o muni-
cípio de Ponta de Pedras.
Ordenador: ODINETE DA PAIXÃO COSTA MAGALHÃES

Protocolo: 1065854

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 161 de 23 de Abril de 2024
NÚMERO DE DIÁRIAS: 8 diárias e meia VALOR: R$ 2.625,14
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 29/04/2024 A 07/05/2024
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955695 / ANDRE PEREIRA FONSECA JUNIOR / 733.767.602-68
OBJETIVO: SUPERVISÃO do Monitoramento ao apoio dos sistemas SIASUS, 
DIGISUS, TFD, PLANEJAMENTO e apoio aos conselhos Municipais de Saúde.
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: ODINETE DA PAIXÃO COSTA 
MAGALHÃES
PORTARIA N° 162 de 23 de Abril de 2024
NÚMERO DE DIÁRIAS: 8 diárias e meia VALOR: R$ 2.625,14
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 29/04/2024 A 07/05/2024
MATRÍCULA / NOME / CPF
57190964 / FABIOLA MARIA SILVA NASCIMENTO / 794.759.302-72
OBJETIVO: Monitoramento dos sistemas SIASUS, DIGISUS e apoio aos 
conselhos Municipais de Saúde.
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA:ODINETE DA PAIXÃO COSTA 
MAGALHÃES
PORTARIA N° 163 de 23 de Abril de 2024
NÚMERO DE DIÁRIAS: 8 diárias e meia VALOR: R$ 2.625,14
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 29/04/2024 A 07/05/2024
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955743 / VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR / 023.235.842-78
OBJETIVO: Supervisionar o Monitoramento e apoio da equipe DOCA 7º CRS.
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA:ODINETE DA PAIXÃO COSTA 
MAGALHÃES


